
 

1 
Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace, Staroměstské náměstí 1, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 00353639 

Tel.: +420 326 325 616 email: info@muzeummb.cz www.muzeummb.cz 
 

PODKLADY K PLÁNOVANÉ ÚDRŽBĚ OKEN MB HRAD ČP. 1 V ROCE 2020 

Popis stavu:  

V letošním roce 2020 je plánovaná údržba venkovních oken JV strany Mladoboleslavského hradu 

čp. 1 na Staroměstském náměstí v Mladé Boleslavi ve vlastnictví Středočeského kraje a správou 

nemovitosti ve vlastnictví kraje je Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace. 

K připravované obnově je vydáno rozhodnutí Magistrátu města Mladá Boleslav- Odboru stavebního 

a rozvoje města- oddělení památkové péče č. j.:OStRM-84552/2019/PP/EvVo/5-272 ze dne 31. 12. 

2019. 

 

 

Popis plánované údržby oken: 

• Obroušení stávajících dubových křídel a rámů oken  

• 3x nový nátěr (Lazura– např. Herbol) v odstínu vlašský ořech – součástí nátěru a 

povrchových úprav jsou truhlářské úpravy  

• Pasování oken 

• Výměna poškozených skleněných výplní oken 

• Oprava sklenářských tmelů 

• Výměna rozvor za historizující, oprava zavíracích mechanismů a závěsů oken  

• Nutné opravy stávajícího kovového těsnění oken tzv. „kovotěs“  v objemu max. 20% 

• Manipulace s křídly oken na určené místo v areálu objektu hradu  

• Vnitřní parapety a venkovní oplechování parapetu se neřeší  

 

Shrnutí stavu oken: 

• Muzejní okna (označená jako položky 1–4) jsou technicky v lepším stavu, okapnice jsou již 

v minulosti nahrazeny Cu, u těchto oken je potřeba vyměnit novodobé rozvory „kličky“ za 

historizující viz. ZS. Celkem se jedná o 36 kusů oken. 

 

• Archivní okna, tj. Státní archiv, který je v objektu v pronájmu (označené jako položky 5-6) 

jsou v technicky horším stavu s dřevěnou okapnicí – možná výměna za Cu, rozvory jsou již 

historizující a není je potřeba měnit. Celkem se jedná o 25 kusů oken. 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 16. 3. 2020 

  



 

2 
Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace, Staroměstské náměstí 1, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 00353639 

Tel.: +420 326 325 616 email: info@muzeummb.cz www.muzeummb.cz 
 

Členění oken: 

1) Složená dvě jednoduchá dvoukřídlová okna s vodorovným příčným členěním, venkovní 

klapačkou a Cu. Okapnicemi. Rozměr stavebního otvoru 2,10 x 1,78 m, počet oken 8 oken 

složených do 4 sestav po 2. 

 

 

 

2) Složená dvě jednoduchá dvoukřídlová okna s vodorovným příčným členěním, venkovní 

klapačkou, Cu. okapnicí a zděným pilířem mezi jednotlivými okny. Rozměr samotného jednoho 

okna 0,98 x 1,60 m, počet oken 8 oken složených do 4 sestav. 

 

 



 

3 
Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace, Staroměstské náměstí 1, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 00353639 

Tel.: +420 326 325 616 email: info@muzeummb.cz www.muzeummb.cz 
 

 

3) Složená dvě jednoduchá dvoukřídlová okna s vodorovným příčným členěním, venkovní 

klapačkou a Cu. Okapnicí mezi okny vyzděný pilířem. Rozměr okna 0,86 x 1,48 m, počet oken 6 

oken složených do 3 sestav a 1 okno samostatně. 

  

 

4) Složená dvě jednoduchá dvoukřídlová okna s vodorovným příčným členěním, venkovní 

klapačkou a Cu. Okapnicí mezi okny vyzděný pilířem. Rozměr okna 1,00 x 1,151m, počet oken 12 

oken složených do 6 sestav. 

 



 

4 
Muzeum Mladoboleslavska, příspěvková organizace, Staroměstské náměstí 1, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 00353639 

Tel.: +420 326 325 616 email: info@muzeummb.cz www.muzeummb.cz 
 

 

5) Složená dvě jednoduchá čtyřkřídlá okna s vodorovným a svislým příčným členěním, venkovní 

klapačkou a dřevěnou okapnicí, mezi okny je cca 0,15 m zazdívka. Rozměr okna 1,00 x 1,71m, 

počet oken 16 oken složených do 8 sestav. 

  

 

6) Složená dvě jednoduchá čtyřkřídlá okna s vodorovným a svislým příčným členěním, venkovní 

klapačkou a dřevěnou okapnicí, mezi okny je cca 0,15 m zazdívka. Rozměr okna 1,00 x 1,51m, 

počet oken 8 oken složených do 4 sestav a 1 okno samostatně. 

  


